
Strana 1 / 2 

 

Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo č. 87/2025/2.4.1 uzatvorený podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného 
zákonníka 

 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

1.1 Objednávateľ :  Mesto Prievidza 

 Námestie slobody 14 

971 01 Prievidza 

Štatutárny orgán : JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických : 

 Ing. Andrea Nikmonová, vedúca odboru stavebného poriadku, 

výstavby a životného prostredia 

IČO : 318 442 

DIČ : 2021162814 

Bankové spojenie : VÚB a.s., pobočka Prievidza 

číslo účtu : 16626 – 382/0200 

IBAN : SK24 0200 0000 0000 1662 6382 

 

Československá obchodná banka, a.s. pobočka Prievidza 

číslo účtu: 4005703897/7500 

IBAN: SK27 7500 0000 0040 0570 3897           

 

   1.2 Zhotoviteľ: EKOSTAV Prievidza, s.r.o. 

  Poľnohospodárov 2 

  971 01 Prievidza 

Zastúpený:  Igor Mitaš, konateľ spoločnosti 

                                            Ľubor Mitaš, konateľ spoločnosti 

                                            Ing. Jozef Kavka, konateľ spoločnosti  

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných  Igor Mitaš ekostavpd@gmail.com 

b) technických Ľubor Mitaš ekostavpd@gmail.com 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. pobočka Prievidza 

                                            číslo účtu:4045683755/0200 

IBAN:                                   SK62 0200 0000 0040 4568 3755 

IČO:                                   36015911 

IČ DPH:                             SK2021357547 

 Zápis: Okresný súd Trenčín, Odd. Sro, Vl.č.1047/R 

 

 

      Zmluvné strany sa dohodli na znení Dodatku č. 1 stavby „Odstránenie objektov na Ul. Š. 
Králika v Prievidzi“, ktorý sa uzatvára v zmysle § 18  ods. 1 písm. c a § 18 ods.5, zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení nasledovne: 

 

Predmetom dodatku č. 1 sú v zmysle Čl. 5. CENA, bod 5.4 Zmluvy o dielo zmeny v rozsahu 

dojednaných prác – naviac z dôvodu nepredvídateľných okolností, ktoré vyplynuli počas 

realizácie diela a sú nevyhnutné na riadne dokončenie diela, objednávateľ ich nemohol 

predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, a to hlavne:   

a) na základe predložených vážnych lístkov došlo k nárastu hmotnosti vzniknutej sutiny 

nasledovne: 



Strana 2 / 2 

 

objekt č. 933 z predpokladaného množstva odpadu 17 01 betón, tehly, dlaždice  

- 28, 923 ton (pol. č. 14) dochádza k úprave množstva sutiny 17 01 01 betón 25,36 

ton, 17 01 02 tehly 6,66 ton a 17 09 04 zmiešané odpady 8,36 ton – spolu 40,38 ton 

 

objekt č. 930 z predpokladaného množstva odpadu 17 01 betón, tehly, dlaždice  

- 28, 923 ton (pol. č. 14) dochádza k úprave množstva sutiny 17 01 01 betón 32,44 

ton, 17 01 02 tehly 4,80 ton a 17 09 04 zmiešané odpady 6,10 ton – spolu 43,34 ton      

 

      Článok 5. Cena bod 5.1. sa mení : 
 
5.1 Zmluvné strany sa v zmysle bodu 5.4 zmluvy o dielo dohodli na zmene ceny za dielo, a to  
      nasledovne:  

            Pôvodná cena za dielo : 
  Cena bez DPH                 7 782,98 eur    

            DPH 23 %                        1 790,08 eur    

            Cena s DPH                     9 573,06 eur    

 

            Cena za naviac práce: 

            Cena bez DPH                 1 740,03 eur    

            DPH 23 %                           400,21 eur    

            Cena s DPH                     2 140,24 eur    

           

            Nová celková cena za dielo : 

 Cena bez DPH                  9 523,01 eur  

            DPH 23 %                         2 190,29 eur   

 Cena s DPH                  11 713,30 eur  

 

           slovom: jedenásťtisícsedemstotrinásť 30/100 centov 

           Príloha – položkovitý rozpočet tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.   

 

1. Dodatok č. 1 k zmluve o dielo je vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých zmluvné 

strany dostanú po dvoch vyhotoveniach. 

2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma  zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia povinnou osobou. 

3. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú v platnosti a nezmenené. 

4. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok si prečítali, s jeho obsahom súhlasia a na 

znak toho ho oprávnenými osobami vlastnoručne podpisujú.  

 

 

V Prievidzi, dňa                                                         V Prievidzi, dňa  

 

Za objednávateľa:                                                      Za zhotoviteľa: 

 

 
 

 

     ................................................                                     ................................................. 

    JUDr. Katarína Macháčková                                                       Igor Mitaš      

           primátorka mesta                                                                   konateľ              

                                                                                                                                                                                      



Rozpočet
Stavba: Odstránenie objektov na UI.Š Králika v Prievidzi
Objekt: SO 01 Objekt p.6. 930

ObjednávateF: Mesto Prievidza
Zhotoviter: Ekostav Prievidza, s. r.o.

Č. Kód položky Popis

Dátum: 17. 3. 2025

celkom jednotková

HSV Práce a dodávky HSV 4549,816

1 Zemné ráce 248 548

1 180404111. Založenie ihriskového trávnika 'sevom na vrstve omic m2 28,21 3,50 98,75

005720001
2 O.S Osiväträv- síarka lúčna k 0, 87 10, 00 8, 72

3 181101101. U ravajánevzárezochvhomine1-4bezzhutnenia m2 28,21 5,00 141,07

9 Ostatné konštrukcie a ráce-bóranie 4 301 235

m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -
4 961043111 2,20000t m3 4,48 81,25 364,09

Búranie muriva priečok z pórobetónu hr. do 150 mm, -
5 962086111. 0,07500t m2 0,50 2,51 1,28

Búranie muriva priečok z pórobetónu hr. do 300 mm, -
6 962086121. 0, 15000t m2 32,67 9,61 314, 10

Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetón
7 963012510. refabrikovan'ch sdutinami hr. do 140 mm, -2, 10000t m3 6,55 102,3 670,59

Búranie akýchkoNek schodiskových stupňov tehlových,
8 963032819. 0,07600t m 4,80 3, 19 15,31

Vybúranie kovových stíen plných, zasklených alebo
9 968072641. ' ladn'ch, -0,02500t m2 3,28 4,55 14,93

10979081111. Odvozsutin a búran'ch hmôtna skládku do 1 km t 28,92 12,33 356,62

21979081111. Odvozsutin a búran'chhmotnasktádku do 1 km t 14,41 12,33 177,76

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý
11979081121. ďalšílkm t 28,92 0.39 11,36

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý
22979081121. ďalší 1 km t 14,41 0.39 5,66

Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt
12979082111. 10m t 28,92 9,52 275,54

Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt
23979082111. 10 m t 14,41 9,52 137,35

13979089012. Po latokza skládku-betón, tehl , dlaždice 17 01 ost t 28,92 45,00 1301,53

Poplatok za sktádku - betón, tehly, dlaždice (17 01, 17
24 979089012. ostatné t 14,41 45.00 648,76

Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (
14 979089312. 04 , ostatné t 0,26 20, 00 5, 30

15979089713. Prenaom kontanem 7 m3 ks 1,00 1.00 1,00

99 Presun hmôt HSV
Presun hmôt na demotáciu objektov bez obmedzenia

16998981123. konávanú ostu n'm rozoberanfm 'š do21m t 0,00 33, 16

0,033

0, 03

PSV Práce a dodávky PSV 31,221

Stranal z2



Č. Kód položky Popis MJ Množstvo . cena... Cenacelkom
celkom jednotková

764 Konštrukcie klam iarske

Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúr 2000 x1000
17764311822. mm, so sklonom do 30st., -0, 00732t m2

vrátane podkladového plechu, do 30° rš 500 mm, -
18 764321820. 0,00420t m

M Práce a dodávky M
Geodetické a kartografické práce a

60-M služb

Vytýčenie inžinierskych sietí, geodetické práce vrátane
19 960161001 dodania eometrického lánu ks

Investičné náklady neobsiahnuté v
VRN cenách

20 000600021. Zariadenie staveniska - revádzkové o lotenie stavenis eur

Celkom

31221

18, 30 1,21 22, 16

11, 60 0,78 9,06

200, 000

200 000

1,00 200, 00 200, 00

4,00 20, 00

80000
80,00

4861,037

Sfrana2 z2



Rozpočet
Stavba: Odstránenie objektov na UI.Š Králika v Prievidzi
Objekt: SO 01 Objekt p.é. 930

Objednávatef: Mesto Prievidza
Zhotoviter: Ekostav Prievidza, s. r. o.

č. Kód položky Popis

Dátum: 17. 3. 2025

celkom jednotková

HSV Práce a dodávky HSV 4549,816

1 Zemné ráce 248548

1 180404111. Založenie ihriskového trávnika 'sevom na vrstve omic m2 28,21 3,50 98,75

005720001
2 O. S Osivátráv- siarkalúčna k 0. 87 10. 00 8. 72

3 181101101. U ravajánevzárezochvhomine1-4bezzhutnenia m2 28,21 5,00 141,07

9 Ostatné konštrukcie a ráce-búranie 4 301 235

m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -
4 961043111. 2, 200001 m3 4.48 81.25 364. 09

Búranie muriva priečok z pórobetónu hr. do 150 mm, -
5 962086111. 0,07500t m2 0,50 2.51 1.28

Búranie muriva prieôok z pórobetónu hr. do 300 mm, -
6 962086121. 0, 150001 m2 32,67 9.61 314. 10

Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetón
7 963012510. refabrikovan'ch s dutinami hr. do 140 mm, -2, 10000t m3 6,55 102,3 670,59

Búranie akýchkofvek schodiskových stupňov tehlových,
8 963032819. 0,07600t m 4.80 3. 19 15.31

Vybúranie kovových stien ptných, zasklených alebo
9 968072641. "kladn'ch, -0,02500t m2 3,28 4,55 14.93

10979081111. Odvozsutin a búran'ch hmôt na skládku do 1 km t 28,92 12,33 356,62

21979081111. Odvozsutin a búran'ch hmôtna skládku do 1 km t 14, 41 12, 33 177, 76

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý
11979081121. ďalšflkm t 28,92 0,39 11,36

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý
22979081121. ďalší 1 km t 14,41 0,39 5,66

Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt
12 979082111. 10 m t 28. 92 9. 52 275. 54

Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt
23979082111. 10 m t 14.41 9.52 137.35

13979089012. Po latokza skládku - betón, tehl , dlaždice 1701 ost t 28,92 45,00 1301.53

Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01, 17
24 979089012. ostatné t 14,41 45,00 648.76

Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (
14 979089312. 04 , ostatné t 0,26 20, 00 5, 30

15979089713. Prená'om konta'neru 7 m3 ks 1,00 1,00 1,00

99 Presun hmôt HSV
Presun hmôt na demoláciu objektov bez obmedzenia

16998981123. konávanú ostu n'mrozoberaním 'é do21m t 0, 00 33, 16

0033

0,03

PSV Práce a dodávky PSV 31, 221

Strana 1 z 2



Č. Kódpoložky Popis MJ Množstvo , -CT... Cenacelkom
celkom jednotková

764 Konštrukcie klam iarske 31 221

Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ 2000 x1000
19764311822. mm, so sklonom do 30st"-0,00732t m2 18,3 1,211 22, 16

vrátane podkladového plechu, do 30° rš 500 mm, -
20 764321820. 0,00420t m 11,60 0,78 9.06

M Práce a dodávky M 200,000
Geodetické a kartografické práce a

60-M služb 200 000
Vytýôenie inžinierskych sieti', geodetické práce vrátane

24 960161001 dodania eometrického lánu ks 1,00 200, 00 200. 00

Investičné náklady neobsiahnuté v
VRN cenách 80 000

21 000600021. Zariadenie staveniska - revádzkovéo lotenie stavenis eur 4,00 20, 00 80.00

Celkom 4661,977

Strana2 z2


